



WSPRiTS/ZP/91/2016
ZP.261.22.2016

Warszawa, dnia 28 czerwca 2016 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP Nr 99937-2016 z dnia 23.06.2016 r. na zakup drobnego sprzętu medycznego [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/22/16]

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” udziela odpowiedzi na pytania:

Dotyczy Zadania 2 „Kanistry i wkłady do ssaków Hospivac”:

1) **PYTANIE: poz. 1** – Wnosimy o dopuszczenie kanistrów wielorazowych o pojemności 1000 ml, przystosowanych do sterylizacji w autoklawie. Proponowane kanistry posiadają port do podłączenia z drenem. Dzięki temu nie ma potrzeby każdorazowo rozłączać ssania przy wymianie wkładu. Pojemniki są kompatybilne ze ssakami typu Hospivac. Obecny zapis wskazuje na jednego dostawcę, przez jest ograniczana uczciwa konkurencja.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaferowania powyższe.

2) **PYTANIE: poz. 2** – Czy Zamawiający oczekuje, żeby każdy wkład posiadał łącznik kątowy o zakończeniu schodkowym, który znajduje się w porcie pacjenta, służący do podłączenia drenu do odsysania, czy raczej przewiduje zakup łączników umożliwiających podłączenie drenu?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Zadania 3 „Kaniule pobierające”:

3) **PYTANIE: poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści przyrząd typu Mini-Spike: odporny na alkohol i lipidy, odporny na wysokie ciśnienie, bez lateksu, bez ftalanów, bez PVC, z filtrem przeciwbakteryjnym z odpowietrznikiem (membrana PTFE). Niska siła oporu, filtr przeciwbakteryjny 0,1 mikrona, łatwe wbicie się w butelkę, łatwa obsługa, ergonomiczny kształt, łatwe zamknięcie jedną ręką zatrzaska, ochrona przed skażeniem dzięki samozamykającemu się zatrzaskowi, odporny na insulinę, sterylny, apirogeny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaferowania powyższe.

4) **PYTANIE: poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści przyrząd z filtrem przeciwbakteryjnym 1,2 mikrona, łącznik Luer-Lock z filtrem hydrofobowym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania powyższego.

5) **PYTANIE: poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści kaniule pobierające z filtrem przeciwbakteryjnym 0,1 µm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaferowania powyższe.

Dotyczy Zadania 4 „Kaski ochronne”:

6) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kasku ochronnego w kolorze białym, żółtym lub niebieskim (możliwość wybrania koloru przez Zamawiającego w odpowiedzi do niniejszego zapytania) spełniającego wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego? Nasze pytanie o dopuszczenie innego koloru niż wymagany kolor w SIWZ (czerwony) umotywowane jest faktem, iż producent wycofał z produkcji kaski w kolorze czerwonym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższego.

Dotyczy Zadania 5 „Koce izotermiczne”:

7) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do postępowania koc ratunkowy o wymiarach 200 x 160 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania koc o powyższych wymiarach.

Dotyczy Zadania 7 „Pasy unieruchamiające”:

8) PYTANIE: poz. 1 – Prosimy o dopuszczenie pasów z możliwością sterylizacji za pomocą następujących procedur: tlenek etylenu, nasycona para, 120° - w krótkim cyklu, promieniowanie gamma, z możliwością czyszczenia powierzchniowego i prania w temperaturze do 90°C.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe.

9) PYTANIE: poz. 1, 2 – Czy Zamawiający dopuści pasy z możliwością prania w temp. 90°C, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe.

Dotyczy Zadania 8 „Plecaki ratownicze, torby opatrunkowe i transportowe”:

10) PYTANIE: Czy Zamawiający, z uwagi na utrzymanie większej konkurencyjności i zapewnienie możliwości złożenia oferty większej ilości oferentów, utworzy z zadania osobne pakiety a) plecak ratowniczy, b)plecak ratowniczy, c) torba opatrunkowa, d) torba opatrunkowa, e) pokrowiec?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z zadania.

11) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający wymaga, aby plecak ratowniczy posiadał niżej wymienione parametry: - wymiary zewnętrzne: 55cm x 55cm x 30cm ±2; - wykonanie: materiał zewnętrzny typu Cordura (pokrycie poliuretanowe i impregnacja fluorowęglowa) o dużej odporności na ścieranie, rozdarcie, wilgoć; materiał wewnętrzny: łatwo zmywalny Plan, nie absorbujący płynów, z możliwością szybkiej dezynfekcji; - pasy odblaskowe wszyte w konstrukcję ścian zewnętrznych torby w sposób uniemożliwiający ich oderwanie (pod zewnętrzną warstwę Cordury); - pasy odblaskowe wszyte w pasy do noszenia na plecach; - 6 zewnętrznych kieszeni, w tym kieszeń na ampularium; - możliwość dowolnej konfiguracji wnętrza za pomocą odpinanych na rzep przegród i szaszetek wg indywidualnych potrzeb ratownika, w tym 9 przezroczystych kieszeni wyposażonych w taśmy odblaskowe, wszyte w sposób uniemożliwiający oderwanie; - odblaskowy trójkąt ostrzegawczy z przodu plecaka i na tylnej ścianie, wszyty pod zewnętrzną warstwę Cordury; 0 przezroczyste, wewnętrzne zapinane szufladki, dzięki którym widać wyposażenie; - centralna przegroda dla sprzętu resuscytacyjnego i intubacyjnego; - waga 4,2 kg; - uchwyt do przenoszenia w rękę i pasy do noszenia na plecach; - miejsce na płyny infuzyjne; - miejsce na torbę na min. 49 ampulek; - dno torby z dodatkowymi nakładkami oddzielającymi dno torby od podłoża; - ampularium w kształcie prostokątnym; - wszyta taśma odblaskowa; - pokrycie wewnętrzne z materiału łatwo zmywalnego Plan; - przezroczysta szaszetka na igły i strzykawki; - 2-letnia gwarancja na suwaki i ścieralność materiału, rozprucia na szwach oraz pęknięcie naszywek odblaskowych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zaoferowania plecaka ratowniczego o powyższych parametrach.

Dotyczy Zadania 9 „Podkładki i materace przeciwoleżynowe”:

12) PYTANIE: poz. 1 – Prosimy o dopuszczenie materaca o wymiarach 200x85x13 cm, wykonanego z poliuretanu i zakresie regulacji ciśnienia 30-80 mmHg, spełniającego pozostałe wymagania Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania materac o powyższych parametrach.

13) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materaca o parametrach: zmiennociśnieniowy rurowy, wymiary: 190x84x11 cm, materiał: PVC/NYLON, maksymalne obciążenie 150 kg, waga materaca: 3,7 kg, zasilanie 220-230V AC 50 Hz, model pompy: GM-3100, środowisko pracy: +10°C - 40°C, wilgotność: 30-75%, zakres ciśnienia: 70-130 mmHg, przepływ powietrza 6-8l/min., czas cyklu: 9 min., waga pompy: 1,95 kg, bezpiecznik: F 500 mA 250 V, pobór mocy 8W?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania materac o powyższych parametrach.

Dotyczy Zadania 10 „Podkładki żelowe pediatryczne”:

14) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie o dopuszczenie pediatrycznej podkładki żelowej pod głowę typu podkowa o wymiarach: 140 x 35 mm.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe.

15) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści podkładkę przeciwdolezynową pod głowę o wymiarach 14cm x 5cm x 3cm, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe.

Dotyczy Zadania 11 „Probówki z heparyną i końcówki do pipety”:

16) PYTANIE: poz. 1 - W związku z tym, iż probówki systemu próżniowego zawierają odczynniki, których okres trwałości jest czasami krótszy niż 12 miesięcy (np. probówki z cytrynianem), wobec czego będzie niemożliwe spełnienie wymogu dostawy produktów z 12 miesięcznym terminem ważności, a ponadto umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia będą składane sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności dostarczanych produktów do 8 m-cy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności dostarczanych produktów do 8 m-cy.

Dotyczy Zadania 12 „Stabilizatory do rurek intubacyjnych”:

17) PYTANIE: poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji z zadania i utworzenie z niej odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z zadania.

Dotyczy zapisów SIWZ i wzoru umowy:

18) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

19) PYTANIE: § 3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu, na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

20) PYTANIE: § 3 ust. 6 – Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

21) PYTANIE: § 4 ust. 12 pkt a) – Paragraf zawiera informacje, że Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w razie zwłoki w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 2% wartości niezrealizowanej dostawy. Taki zapis w umowie sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, gdyż w przypadku dokonania nieterminowej realizacji płatności za dostarczony towar przez Zamawiającego, Dostawca nalicza odsetki w wysokości ustawowej. Dlatego też wnosimy o zmianę wysokości ww. kar umownych do wysokości 0,2%

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

22) PYTANIE: § 4 ust. 12 pkt b) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % niezrealizowanej wartości dostawy za zwłokę w realizacji postanowień gwarancyjnych za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

23) PYTANIE: § 4 ust. 12 pkt c) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5% niezrealizowanej wartości dostawy za rozwiązanie umowy z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

24) PYTANIE: § 5 - Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że: 1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem. 2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności. 3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów umowy.

25) PYTANIE: § 5 ust. 3 pkt a) – Wnosimy o modyfikację wzoru umowy poprzez dopisanie treści: „Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku wystąpienia następujących okoliczności polegających na: a) nieterminowej 3-krotnej kolejnej realizacji dostaw przedmiotu zamówienia przez Dostawcę lub 3-krotne kolejne zrealizowanie dostawy przedmiotu zamówienia zawierającego wady, po wcześniejszym wezwaniu Dostawcy do natychmiastowego wykonania zobowiązania”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.